

CITTÀ DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

| N.123 | | | | |
|---|---|--|--|-----------------------------------|
| Oggetto: | | | | |
| Concessione con | tributi ai Centri So | ciali Anziani di Car | lentini - Anni 20 | 019 e 2020 |
| L'anno duemilaventi, il gi la Giunta Municipale con l | | | جE, alle ore | <i>3,0∅</i> , si è riunita |
| 1) STEFIO 2) LA ROSA 3) RIPA 4) NARDO 5) FAVARA | Giuseppe Salvatore Maria Rosa Sebastiano Massimiliano | Sindaco V. Sindaco Assessore Assessore Assessore | Presente X X X X | Assente |
| Presiede il Sindaco Dott. Gius V. Partecipa il Segretario Genera Il Presidente, constatato la presull'argomento in oggetto indica Ai sensi degli artt. 49, comma seguente parere di regolarità to proposta di deliberazione: | le Desa Gluseppa Resenza del numero legal ato. 1 e 147 bis, comma 1, de | e, dichiara aperta la sedi | . 12 della L.R. n.30 | /2000, si esprime il |
| ☐ Contrario | | Il Responsabile dell'Area I Vagirca Vincenza | | |
| Ai sensi degli artt. 49, comma seguente parere di regolarità c proposta di deliberazione: | | | | |
| ▼ Favorevole □ Co | ontrario | | | |
| □ Non necessita di parere situazione economico-fina | | dell'Ente. | orta riflessi dirett esponsabile del Ser Desa Giuseppa | vizio Fjøanziario |

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Stefio nella qualità di Sindaco pro-tempore, sottopone alle valutazioni della Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione: Concessione contributi ai Centri Sociali Anziani di Carlentini - Anni 2019 e 2020

PREMESSO che i Centri Sociali Anziani di Carlentini costituiscono un luogo di incontro ricreativo e culturale e di scambi sociali fra i cittadini anziani del territorio comunale;

CONSIDERATO che è intendimento dell'Amministrazione incoraggiare le relazioni interpersonali fra gli anziani dei Centri Sociali, al fine di arginare l'isolamento;

VISTE:

- la richiesta di contributo di € 1.500,00 presentata dal Sig. Giuseppe Fuccio, in qualità di Presidente pro-tempore del Centro Anziani di Carlentini Centro, acquisita al protocollo dell'Ente in data 02/09/2020 al n. 12092, a fronte delle spese sostenute nel corso degli anni 2019/2020 per assicurare degnamente i servizi del Centro ai concittadini tesserati;
- la richiesta di contributo di € 3.000,00 del Presidente pro-tempore del Centro Sociale Anziani diurno "Don Pino Puglisi", acquisita al protocollo dell'Ente in data 26/08/2020 al n. 11823 per la ripresa delle attività musicali programmate per l'autunno 2020 e per le attività ricreative svolte nell'anno 2019;
- la richiesta di contributo di € 900,00 presentata dalla Presidente del Centro Anziani diurno di Pedagaggi, e registrata al protocollo dell'Ente in data 12/10/2020 al n, 14229 per aver organizzato manifestazioni e attività ricreative durante il periodo estivo relativo agli anni 2019 e 2020;

CONSIDERATO che l'Amministrazione comunale, ai sensi dell'art. 11 del regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per destinatari approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.63 del 09/07/1992 può concedere finanziamenti a enti pubblici o privati e ad organizzazioni che abbiano finalità assistenziali, socio-culturali, turistiche, impiego del tempo libero ecc., per assicurare lo svolgimento e/o il perseguimento delle loro attività, quando abbia finalità o interesse pubblico, che sia coerente con gli indirizzi politico-amministrativi del Comune;

PRESO ATTO che con determina della Responsabile dell'Area I n. 686 del 31/12/2019 è stata impegnata la somma di € 1.950,00 con imputazione al cap. 6900/10 del bilancio 2019, denominato "Spesa per assistenza e iniziative in favore di anziani" C.B. 12.05 1.03.01.02.000 per sostenere socio-ricreative realizzate dagli anziani dei Centri Sociali di Carlentini Anziani di Carlentini nel corso dell'anno 2019, mediante concessione di contributi, nella misura riconosciuta dall'Amministrazione con delibera di Giunta Municipale;

CONSIDERATO, per le finalità sopra specificate, contribuire alle spese necessarie per il funzionamento dei Centri Sociali Anziani di Carlentini sia per lo svolgimento delle attività ricreative che per le spese di gestione dei Centri per gli anni 2019 e 2020;

RITENUTO opportuno, ai sensi dell'art. 14 dello stesso sopra citato regolamento, di concedere ai Centri Sociali Anziani di Carlentini un contributo economico a sostegno delle spese che gli stessi sostengono in ragione delle finalità socio-ricreative formulate dai Presidenti dei tre Centri e sulla base delle disponibilità finanziarie;

SI PROPONE, per quanto sopra esposto di concedere ai Centri Sociali Anziani di Carlentini un contributo economico a sostegno delle attività socio-ricreative e di gestione dei citati Centri per gli anni 2019 e 2020 di seguito specificati:

- €. 1.500,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Centro;
- €. 1.000.00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Nord;
- € 900,00 al Centro Sociale Anziani di Pedagaggi;

DEMANDARE al Responsabile dell'Area I, di adottare i consequenziali atti gestionali di competenza per l'erogazione dei contributi da liquidare a ricezione di rendiconto;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L. R. 44/91.

Il Sindaco Dott. Giuseppe Stefio

Ed in relazione a quanto sopra

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTA la Legge 08/11/2000 n. 328;

VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 48/91;

VISTA la L.R. n. 30/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per destinatari;

RITENUTO opportuno accogliere le richieste dei Presidenti dei Centri Sociali Anziani, concedendo agli stessi un contributo economico per le finalità sociali dei Centri per gli anni 2019 e 2020;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1. Di concedere ai Centri Sociali Anziani di Carlentini un contributo economico a sostegno delle attività socio-ricreative e di gestione dei Centri per gli anni 2019 e 2020 i seguenti contributi;
- €. 1.500,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Centro;
- €. 1.000,00 al Centro Sociale Anziani di Carlentini Nord;
- € 900.00 al Centro Sociale Anziani di Pedagaggi;
- I sopra detti contributi ammontanti a complessive € 3.400,00 trovano copertura per €.1.950,00 con l'impegno di spesa assunto con la determina dirigenziale n.686/2019 e per € 1.450,00 a valere sul cap. 6900/10 del redigendo bilancio 2020 denominato "Spese varie per assistenza ed iniziative in favore di anziani" che rientra nei limiti consentiti in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- 2. Demandare al Responsabile dell'Area I, di adottare i consequenziali atti gestionali di competenza per l'erogazione del contributo da liquidare a ricezione di rendiconto.
- 3. Di dichiarare successivamente, con separata e unanime votazione espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/91.

| Dr. Giuseppe Stefio | |
|--|---|
| L'Assessore anziano | Il Segretario Generale Des Gluseppa Ferrauto |
| Pubblicata all'Albo Pretorio on-line | |
| dal | |
| al | Il Messo comunale |
| Il Segretario del Comune | |
| CERTIFICA | |
| Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pub | blicazione degli atti che la presente |
| deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Cor | nune per quindici giorni consecutivi a |
| decorrere dal giornosenza oppos | izioni o reclami. |
| Li, | Il Segretario Generale |
| La presente delibera è divenuta esecutiva in data | II. Sogratario Gaparala |
| Li, | IL Segretario Generale |
| La presente deliberazione è immediatamente esecutiva Li, 13-10-2000 Visto: Il Sindaco Il Segretario | Generale Des Giuseppd Ferrauto |
| La presente delibera è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio | in data |